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اقتصاد دریا 6

در بخش خاصی 
از جبهه اقیانوس 
در غرب سنگاپور، 
یک استارت آپ 
در حال ساخت 
کارخانه ای است 
تا دی اکسید کربن 
موجود در هوا و 
آب دریا را به مواد 
مشابه صدف های 
دریا تبدیل کند، 
در این فرآیندکه 
هیدروژن »سبز«  
نیز تولید می شود، 
هیدروژن سبز 
سوخت پاکی 
است که بسیار 
مورد ادعا قرار 
گرفته است. 

گروه اقتصاداقیانوسی – امید اسماعیلی 
- کارخانه حذف دی اکسید کربن)به نام 
اکوتیک( که در حال ساخت در سنگاپور است که 
به دنبال بالفعل کردن کربن آبی نیروی پنهان طبیعت 
است ، برای دیدن این کارخانه باید از جنگل های 
حرا ویتنام به باتلاق های نمکی فرانسه گذشت تا 
یک متحد قدرتمند جدید را در نبرد برای کند کردن 

تغییرات اقلیمی بررسی کنیم.
به گزارش روزنامــه دریایی ســرآمد، در بخش 
خاصی از جبهه اقیانوس در غرب ســنگاپور، یک 
استارت آپ در حال ســاخت کارخانه ای است تا 
دی اکسید کربن موجود در هوا و آب دریا را به مواد 
مشابه صدف های دریا تبدیل کند، در این فرآیندکه 
هیدروژن »سبز«  نیز تولید می شود، هیدروژن سبز 
سوخت پاکی است که بسیار مورد ادعا قرار گرفته 

است. 
به گفته اکوتیک، استارت آپی که از دانشگاه کالیفرنیا 
خارج شده است، مجموعه ای از ساختمان های کم 
شیب که در )تواس( شــروع به شکل گیری کرده 
اند پس از تکمیل در اواخر امســال به »بزرگترین« 
کارخانه حذف دی اکسید کربن وابسته به اقیانوس 
در جهان تبدیل خواهند شــد.  این ساختمان ها در 

لس آنجلس قرار دارند.
ایده و روش کار این پروژه  این اســت که این گیاه 
آب را از اقیانــوس بیرون بکشــد، آن را با جریان 
الکتریکی از بین ببرد و هوا را از آن عبور دهد تا یک 
سری واکنش های شیمیایی برای به دام انداختن و 
ذخیره دی اکسید کربن به عنوان مواد معدنی ایجاد 
کند، که این گیاه بعد از این فرآیند می تواند دوباره 

در دریا یا بر روی خشــکی قرار داده شود و مورد 
استفاده قرار گیرد .

این یک چشم انداز کاملا قانع کننده از یک راه حل 
بالقوه در مواجهه با  بحران آب و هوایی به مراتب 
بدتر اســت که گرمای بی ســابقه و هوای آلوده و 
ویرانگر به شــرایط دامن زده است. تلاش ها برای 
مهار گرمایش جهانی همچنان به شدت بی نتیجه و 
خارج از مسیر صحیح است، و بسیاری از دانشمندان 
اکنون هشــدار می دهند که علاوه بر کاهش سریع 
سوخت های فسیلی، جهان همچنین نیاز به حذف 
آلودگی کربنی دارد که انســان ها قبلًا به اتمســفر 
پمپاژ کرده اند.این کارخانه ســنگاپور نمونه ای از 
پروژه های احداث شده اخیر است که به اقیانوس ها 
مربوط است، اقیانوس هایی که در حال حاضر تقریباً 
30 درصد از آلودگی سیاره ای بشر را جذب می کنند، 
و برای حذف آلودگی از روش هایی همچون:پروژه  
پاشــیدن ذرات آهن در اقیانوس بــرای تحریک 
فیتوپلانکتون های جذب کننده  کربن دی اکسید ، 
غرق کردن جلبک های دریایی در اعماق اقیانوس 
برای مسدود کردن کربن و پاشیدن ذرات در ابرهای 
دریایی برای بازتاب بخشی از انرژی خورشید می 

توان اشاره کرد .
اما پروژه های حذف کربن دی اکسید  بحث برانگیز 
هستند و به دلیل گران بودن، اثبات نشده بودن پروژه 
در مقیاس اقیانوس و حواس پرتی از سیاست های 
کاهش ســوخت های فســیلی مورد انتقــاد قرار 

می گیرند.
ژان پیر گاتوسو، دانشمند اقیانوس شناسی در دانشگاه 
سوربن فرانسه، می گوید: »شکاف های علمی بزرگی 

در مورد مهندسی زمین اقیانوس به طور کلی وجود 
دارد. او  گفت:))من بسیار نگران این واقعیت هستم 

که علم از صنعت عقب مانده است((

این فناوری چگونه کار می کند؟ 
فنآوری آبزیان که در پروژه های آزمایشی کوچک 
در لس آنجلس و سنگاپور آزمایش شده است، به 
سه عنصر اصلی نیاز دارد: آب دریا، سنگ و برق. این 
کار به این صورت انجام می شود : کارخانه آب دریا 
را پمپ می کند و جریــان الکتریکی را از آن عبور 
می دهد و آن را به چهار جزء جدا می کند: دو مایع، 
یکی اسیدی و دیگری قلیایی، و دو گاز، هیدروژن و 
اکسیژن. آب اسیدی با سنگ های خرد شده مخلوط 
می شود تا) پی هاش( آن به همان مقدار سطح آب 

دریا برگردد و سپس به اقیانوس فرستاده می شود. 
فن ها هوا را از جریان قلیایی پمپ می کنند، که باعث 
می شــود دی اکســید کربن کربنات کلسیم جامد 
تشــکیل دهد، ماده ای که از آن صدف های دریایی 
تشکیل می شود که شــبیه ماســه های ریز به نظر 
می رســد، و همچنین بی کربنات محلول نیز تولید 
می شود.مواد معدنی جامد و محلول، که  می توانند 
کربن را حداقل برای 10000 ســال نگه دارند، به 
اقیانوس بازگردانده می شــوند یا در خشکی مورد 
اســتفاده قرار می گیرند. آب دریا نیز به داخل دریا 
فرستاده می شــود و آماده جذب دی اکسید کربن 
بیشتر از جو است./سی ان ان-ترجمه اختصاصی 

روزنامه دریایی سرآمد
ادامه دارد...

 نبرد برای کند کردن تغییرات اقلیمی؛
» روزنامه دریایی سرآمد« گزارش می دهد 

تبدیل دی اکسید کربن برای 
مبارزه با بحران آب و هوایی

گیاه کربنی در بستر اقیانوس می تواند به نجات جهان کمک کند؟ 

شیلات

مدیرکل شیلات استان بوشهر:
 پرورش ماهیان گرمابی در دشتستان
 از طرح های اولویت دار شیلات است

مدیر کل شیلات استان بوشــهر گفت: پرورش ماهیان 
گرمابی در شهرستان دشتستان از طرح های اولویت دار 

شیلات استان بوشهر است.
به گزارش اقتصادسرآمد، عقیل امینی در دیدار با فرماندار 
شهرستان دشتستان با اشاره به شعار سال، جهش تولید با 
مشارکت مردم گفت: شهرستان دشتستان با وجود اینکه 
شهر غیر ساحلی استان بوشهر است فرصت های بسیار 
مناسبی برای گسترش فعالیت های آبزی پروری از جمله 
استفاده از اســتخرهای ذخیره کشاورزی برای پرورش 

ماهیان گرمابی دارد.
مدیر کل شیلات استان بوشــهر ادامه داد: بمنظور ارتقا 
سطح علمی و توانمند سازی کشــاورزان برای استفاده 
از ذخایر آب های کشاورزی در پرورش ماهیان گرمابی 
دوره های آموزشی ترویجی در شهرستان برگزار خواهد 

شد.
امینی بیان کرد: شیلات استان رایزنی های لازم برای تأمین 
خوراک آبزیان، بچه ماهی، تســهیلات و هرگونه اقدام 

حمایتی را پیگیری خواهد کرد.
مدیرکل شیلات استان بوشــهر با اشاره فواید این طرح 
گفت: یکــی از مزایای مهم این موضوع این اســت که 
پرورش ماهی با غنی سازی آب استخر، میزان استفاده از 

کود شیمیایی در کشاورزی را کاهش می دهد.
وی افزود: اســتفاده از بهینه اینگونه استخرها زمینه ساز 
افزایش تولید پروتئین سالم است که می تواند در بهبود 
معیشت کشاورز، اشــتغالزایی، رونق اقتصاد روستاها و 

… نقش آفرینی کند.
وی همچنین بیان کــرد: آبزی پروری در تأسیســات 
کشــاورزی موجود با مدیریت منابع آبــی یک راهبرد 

هوشمندانه در جهت افزایش بهره وری است.
فرماندار شهرستان دشتســتان ضمن تقدیر از توجه و 
رویکرد شیلات استان در جذب سرمایه گذاری و اشتغال 
در این شهرستان گفت: در سالی که مزین به شعار جهش 
تولید با مشارکت مردم است، نیاز است برای تحقق این 

شعار تمام تلاش ها صورت گیرد.
احمد بنافی خطاب به رئیس جهاد کشاورزی شهرستان 
دشتستان گفت: هرگونه همکاری لازم با شیلات استان 
در زمینه پرورش ماهی در استخرهای ذخیره کشاورزی 

انجام گیرد.
فرماندار شهرستان دشتستان ادامه داد: در ابتدا این طرح 
از بخش تنگ ارم که از مناطق فعال در کشــاورزی این 
شهرستان می باشــد به عنوان پایلوت آزمایشی شروع و 

عملیاتی شود.

گروه شیلات دانشگاه کردستان موفق به 
کشف یک گونه جدید از بی مهرگان آبزی شد

تیم مطالعاتی گروه شیلات دانشکده منابع طبیعی دانشگاه 
کردستان موفق به کشف یک گونه جدید از بی مهرگان 
آبزی با همکاری دانشگاه Prishtina کشور کوزوو شد.
به گزارش اقتصادســرآمد، تیم مطالعاتی گروه شیلات 
دانشگاه کردستان موفق به کشــف و معرفی یک گونه 
جدید دیگر از جوامع ماکروبنتوز یا بزرگ بی مهره گان 
کفزی Macrobenthos)موجود آبزی داخل یا بستر 
رودخانه و اقیانوس( در آب های جاری منطقه حفاظت 

شده سارال شناسایی شدند.
این گونه جدید برای اولین بار در دنیا شناسایی و معرفی 
می شــود و از نظر ریخت شناسی بیشتر شــبیه به گونه 
Athripsodes caglari Sipahiler )کشور ترکیه( و 
 Athripsodes sewangensis Martynov گونه

)کشور ارمنستان( است.
این مطالعه توســط دکتر Halil Ibrahimi از دانشگاه 
Prishtina کشور کوزوو و دکتر حبیب الله محمدی، 
دکتر ادریس قادری، دکتر عرفان کریمیان، مهندس فرشاد 
مولودی و مهنــدس آرمان منصوری از گروه شــیلات 

دانشگاه کردستان در سال 1۴0۲ انجام شد.

 تولید بیش از 8400 تن انواع ماهي سردآبي 
و گرم آبي در استان تهران

مدیر شیلات و آبزیان ســازمان جهاد کشاورزي استان 
تهران گفت: امسال 8 هزار و ۴00 تن انواع ماهي سردآبي 
و گرم آبي در این اســتان تولید و به بازار مصرف عرضه 
شد.  به گزارش اقتصادسرآمد،حسیني گفت: بیش از 500 
واحد تولیدي انواع ماهیان گرمابي وســردابي در استان 
تهران فعال هستند وبه فعالیت آبزي پروري مي پردازند. 
وي افزود: در سال گذشــته از 10 واحد مبنا غیرفعال و 
راکد کوچک و بزرگ تولید ماهي استان تهران 8 مورد آن 

فعال و به چرخه تولید بازگشت. 
مدیر شیلات سازمان جهاد کشاورزي استان تهران گفت: 
افزایش واحدهاي گرم آبي و سرد آبي، توسعه و تجهیز 
واحدهاي قدیمــي و افزایش تولیــد و همچنین ایجاد 
وتوسعه بازار هاي عرضه آبزیان در استان از اولویت هاي 

امسال شیلات استان تهران است.

دریچهبازتاب

رایزنی معاون وزیر حمل ونقل تاجیکستان برای سرمایه گذاری در بندر چابهار

  ابراز علاقه دوشنبه برای توسعه روابط تجاری
 و همکاری های ترانزیتی با تهران

معاون وزیر حمل ونقل جمهوری تاجیکســتان در رأس هیاتی با معاون وزیر راه و شهرســازی و 
مدیرعامل سازمان بنادرودریانوردی دیدار و گفت وگو کرد.

به گزارش اقتصادسرآمد، در این نشست که نظام الدین زاهدی، ســفیر تاجیکستان در ایران، فیروز محمود اف، 
مدیرکل بین المللی وزارت  حمل ونقل و رحم الدین سلام زاده، مدیر موسسه دولتی حمل و نقل جاده ای و خدمات 
لجستیک تاجیکستان ، جلیل اسلامی، معاون امور بندری و اقتصادی، خسرو سرایی، مدیرکل ترانزیت، لجستیک 
و توافقنامه ها ، تیمور بشــیر گنبدی، رئیس اداره توافقنامه های بین المللی ســازمان بنادر و دریانوردی، حضور 
داشتند، خانم شایسته مراد زاده، معاون وزیر حمل ونقل تاجیکستان در دیدار با علی اکبر صفایی، معاون وزیر راه 

و شهرسازی بر علاقه مندیدولت این کشور برای سرمایه گذاری لجستیکی در بندر چابهار تاکید کرد. 
معاون وزیر حمل ونقل تاجیکستان در این نشست افزود: روابط دو جانبه تجاری و اقتصادی بین تهران و دوشنبه 
در سطح خوبی قرار دارد.وی با اشاره به سوابق تاریخی و فرهنگی مشترک بین دو کشور ایران و تاجیکستان، اظهار 
کرد: طی دو سال گذشته، ســطح روابط اقتصادی و جابه جایی کالا بین دو کشور رو به رشد بوده و افزایش یافته 

است.مراد زاده همچنین از علاقه تاجیکستان برای ساخت محوطه لجستیکی در بندر چابهار خبر داد.
در این دیدار همچنین علی اکبر صفایی، معاون وزیر راه و شهرسازی ایران نیز با اشاره اهتمام دولت سیزدهم برای 
توسعه همکاری های اقتصادی و بازرگانی با کشورهای همســایه، به ویژه با کشورهای فارسی زبان، تاکید کرد: 
رویکرد تهران در توسعه همکاری های حمل ونقلی و ترانزیتی با کشــورهای همسایه، منافع برد برد و اشتراکی 
برای همه فعالان اقتصادی است.مدیرعامل ســازمان بنادرودریانوردی با بیان اینکه مطابق برنامه ریزی صورت 
گرفته و اهتمام وزیر راه وشهرسازی ایران برای اتصال بندر چابهار به راه آهن سراسری کشور، طی یک سال آینده، 
تاکید کرد: با حضور دولت هند و سرمایه گذاری یک شرکت هندی در بندر چابهار، علاوه بر ارتقای ظرفیت های 
زیرساختی و تجهیزاتی این بندر، عملکرد تخلیه و بارگیری بندر چابهار نیز به بیش از 5 میلیون تن افزایش یافته 
است.صفایی با بیان اینکه آینده تجاری و بازرگانی بســیار خوبی در انتظار بندر چابهار است، افزود: هم اکنون 

کشتی های لاینر به صورت مستقیم از هند و چین در بندر شهید بهشتی چابهار پهلوگیری می کنند.
وی با استقبال از سرمایه گذاری زیرساختی دولت و شرکت های خصوصی مورد تایید تاجیکستان در بندر چابهار 
برای ساخت محوطه لجستیکی در بندر چابهار، تاکید کرد: مدل اقتصادی و بازرگانی مد نظر دولت تاجیکستان، 

میزان و مدت قرارداد سرمایه گذاری این کشور در بندر اقیانوسی چابهار را تعیین خواهد کرد.
به گفته صفایی، سرمایه گذار تاجیکی این امکان را دارد با ساخت محوطه لجستیکی در بندر چابهار، از آن برای 
ترانزیت کالاهای کشورش و کالاهای سایر کشورها استفاده کند و از تسهیلات و تخفیفات ترانزیتی بندر چابهار 

بهره ببرد.

طی هماهنگی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان با دستگاه دیپلماسی کشور

 کنسول هند با ۱6 خدمه هندی کشتی توقیفی
MCS Aries دیدارکردند

طی هماهنگی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان با دستگاه دیپلماسی کشور، کنسول هند با 1۶ 
خدمه هندی کشتی توقیفی MCS Aries در بندرعباس دیدار و گفت وگو کرد.

به گزارش اقتصادسرآمد، حســین عباس نژاد مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان با اشاره به حضور »ای.
کی. سودهاکاران« بر روی شــناور توقیف شــده با پرچم پرتغال در تنگه هرمز و دیدار و گفت وگو با 1۶ 
نفر از خدمه های هندی این شــناور اظهار کرد: این اقدام در راســتای پایبندی  جمهوری اسلامی ایران به 

کنوانسیون های بین المللی حقوق دریایی و تبعیت از کنوانسیون کار دریایی )MLC( صورت گرفته است.
 وی ادامه داد: کنسول هند نیز در این دیدار از روابط انسان دوستانه جمهوری اسلامی ایران و فراهم کردن 

مقدمات دیدار و گفت وگو با خدمه های این کشتی ابراز رضایت کرد.
 مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: هفته گذشته نیز در راستای پایبندی جمهوری اسلامی ایران به 
منشور اخلاقی و انسانی منبعث از دین مبین اسلام، یک بانوی دریانورد هندی این شناور توقیف شده پس 

از انجام فرآیند قانونی به کنسولگری هند تحویل داده شد.
 عباس نژاد ادامــه داد: در دیدار خدمه هــای هندی این کشــتی انتظاراتی از جمله خدمات پزشــکی در 
کشتی، برقراری تماس با خانواده هایشــان و بازگشت به وطن خود داشــتند که به آنها اطمینان لازم مبنی 
 بر تحقق انتظارات و خواســته های به حق آنان در کم تریــن زمان ممکن و رعایت اصول ایمنی کشــتی 

داده شد.
 وی خاطرنشــان کرد: پس از هماهنگی صورت گرفته با وزارت امور خارجه و دستگاه دیپلماسی کشور 
هندوســتان این اقدامات انسان دوستانه برای ســایر خدمه های کشتی یاد شــده)فلیپین، پاکستان، روسیه 
و اســتونی( نیز قابل اجرا خواهد بود و تمامی این خدمه ها پس از طی شــدن فرآیند قانونی  می توانند به 

کشورشان بازگردند.
به گفته مدیرکل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان؛ قبل از حضور سر کنسول هند روز پیش نیز طی دو مرحله 

ارتباط تلفنی وی با فرمانده کشتی یادشده برقرار شده بود.
 عباس نژاد یادآور شد: اگر چه جمهوری اسلامی ایران با همکاری کشورهای منطقه همواره کوشیده تا ثبات 
و تسهیل تجارت دریایی در منطقه را در تراز قابل قبولی حفظ کند؛ اما ممانعت با انجام عملی مغایر با قوانین 
و مقررات بین المللی و حقوق دریایی را بر اساس مسئولیت های حاکمیتی، حقوق حقه خود دانسته و امور 

مربوط را تا حوصله نتیجه در مجامع بین المللی دریایی دنبال خواهد کرد.
 لازم به ذکر است؛ کشتی کانتینری به نام MCS Aries با پرچم کشور پرتغال روز شنبه ۲5 فروردین ماه 1۴03 

با انجام عملیات و تخلیه کارکنان روی عرشه کشتی توسط نیروهای دریایی سپاه توقیف شد.

بخش اول


